1

平成 27 年７月 14 日

各      位

上場会社名     リーバイ・ストラウス ジャパン株式会社

代表者名     代表取締役社長  パスカル・センコフ

（コード番号      9836）

問合せ先責任者  取締役チーフ・ファイナンシャル・オフィサー

長谷川 俊介

（TEL           03-5785-5600）

第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正

に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

平成 27 年１月 19 日に「平成 26 年 11 月期 決算短信」にて公表した平成 27 年 11 月期第２四半期累

計期間（平成 26 年 12 月１日～平成 27 年５月 31 日）の業績予想数値と、本日公表の実績数値に差異が

生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、同じく平成 27 年１月 19 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 11 月期第２四半期累計期間業績予想数値との差異

（平成 26 年 12 月１日～平成 27 年５月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期

純利益

（百万円）

１株当たり

四半期

純利益（円）

前回発表予想（A） 5,200 △380 △370 △420 △14.52

実績値（B） 5,421 △155 △147 △200 △6.93

増減額（B-A） 221 224 222 219

増減率（％） 4.3 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年 11 月期第２四半期）
― ― ― ― ―

2

２．平成 27 年 11 月期通期業績予想の修正

 （平成 26 年 12 月１日～平成 27 年 11 月 30 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期

純利益

（百万円）

１株当たり

当期

純利益（円）

前回発表予想（A） 11,000 △460 △440 △500 △17.28

今回修正予想（B） 11,200 △440 △400 △470 △16.25

増減額（B-A） 200 20 40 30

増減率（％） 1.8 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 11 月期）
10,810 △1,022 △932 △1,034 △35.74

３．業績予想数値との差異及び修正の理由

業績予想数値との差異の理由は、当初予測より円安を背景とした外国人観光客の購買によりアウトレ

ット店舗の売上が伸長したことが大きな理由です。また、見込んでいたより収益性の高い販売となりま

した。

通期予測につきましては、第２四半期累計期間の業績の改善を反映させておりますが、夏場以降の厳

しい商戦も見込んでおり大きな変動はございません。

以  上